УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПРИКАЗ   03.04.2018                                      г. Тамбов                                          № 76/1  Об утверждении ведомственного плана  мероприятий по повышению эффективности  бюджетных расходов до 2020 г.     Во исполнение постановления администрации области от 30.01.2015 №74 «Об утверждении Программы повышения эффективности управления государственными финансами Тамбовской области на период до 2020 года», приказываю:            1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов, согласно приложению.  2. Приказ от 21.12.2015 № 251  «Об утверждении ведомственного плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов до 2017» считать утратившим силу. 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности начальника отдела организации противоэпизоотических и лечебных мероприятий, бухгалтерского учета, финансового планирования и контроля Позднякову И.Т.

 Ведомственный план утвержден  приказом управления ветеринарии   области от 03.04.2018  № 76/1               План по реализации ведомственного плана повышения эффективности бюджетных расходов управления ветеринарии Тамбовской области на 2018 - 2020 годы. № п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок исполнения  Отметка о выполнении 1 2 3 4 5  1. Оптимизация расходных обязательств   1.1 Инвентаризация действующих расходных обязательств, продолжение их исполнения с учетом эффективности и результативности, достоверности расчетов и обоснований

Аналитическая записка по результатам инвентаризации
ежегодно

1.2 Подготовка предложений по уточнению правовых обоснований, оптимизации объема или структуры расходных обязательств, в том числе за счет  отмены с перераспределением бюджетных ассигнований на исполнение других расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете управлению ветеринарии Тамбовской области

Справка  об изменении бюджетной росписи областного бюджета и лимитов бюджетных обязательств

По мере необходимости

         2.Внедрение программно-целевых методов бюджетного планирования

  3.Повышение качества и эффективности исполнения государственных функций  3.1 Внесение изменений или признание утратившими силу отдельных нормативных актов управления ветеринарии в связи с принятием Федерального закона  от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  учреждений»

Нормативно- правовые акты постоянно

2.1. Реализация ВЦП «Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных на 2018-2020 годы»

Достижение целей ВЦП при сохранении или снижении уровня расходов
постоянно

2.2 Подготовка информации об  эффективности  реализации ведомственной целевой программы
информация Ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным

2.3 Размещение ведомственной целевой программы и информации о ходе ее реализации в сети «Интернет».

информация постоянно

 3.2. Утверждение порядка оперативного мониторинга просроченной кредиторской задолженности подведомственных учреждений

сведения постоянно

3.3 Проведение оценки степени охвата государственных услуг, входящих в сводный перечень государственных услуг (работ), предоставляемых юр. и физ. лицам

сведения постоянно

3.4 Ведение реестра государственных услуг
реестр постоянно

3.5 Создание системы мониторинга результатов деятельности подведомственных государственных бюджетных учреждений ветеринарии, качества оказания государственных услуг (выполнения работ) и выполнения государственного задания подведомственными учреждениями

Мониторинг результатов деятельности

3.6 Разработка (внесение изменений) административных регламентов предоставления государственных услуг

Административный  регламент По мере необходимости

3.7 Инвентаризация нормативных правовых актов, регулирующих вопросы предоставления государственных услуг, и внесение в них изменений
Аналитическая записка по результатам инвентаризации

3.8 Перевод предоставляемых государственных услуг на оказание в электронном виде
 2018-2020

  4.Повышение качества и эффективности оказания  государственных услуг (выполнения работ)  4.1 Развитие нормативно-правовой базы регионального уровня в области ветеринарии
  2018-2020

4.2 Проведение антикоррупционной экспертизы НПА управления ветеринарии
информация постоянно

4.3 Проведение мониторинга качества исполнения государственных функций информация постоянно
4.4. Доведение государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) областным государственным бюджетным учреждениям ветеринарии

Государственные задания Ежегодно 3-4 квартал

  5.Оптимизация государственных закупок  5.1 Разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий
Контракты По мере необходимости

 5.2 Установка энергосберегающего и энергоэффективного оборудования в подведомственных учреждениях

Приказ управлени ежегодно

5.3 Обеспечение сокращения потребления подведомственными учреждениями каждого энергоресурса не менее, чем на 3 процента по отношению к уровню 2009 года в течение 5 лет, начиная с 1 января 2010 г.

Информация Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

 6.Повышение качества финансового менеджмента

 6.1 Разработка и внедрение системы контроля качества финансового менеджмента в подведомственных учреждениях
Приказ управления 2015

6.2 Минимальное внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в случае увеличения бюджетных ассигнований за счет экономии бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание государственных услуг, в расчете на год

 Помере необходимости

6.3 Своевременное и качественное предоставление реестра расходных обязательств
Реестр расходных обязательств 2-3 квартал

6.4 Проведение инвентаризации возникшей просроченной кредиторской задолженности подведомственных учреждений, анализ факторов её возникновения

Аналитическая записка по результатам инвентаризации
ежеквартально

 7.Повышение информационной открытости и прозрачности деятельности  7.1 Проведение инвентаризации и оценки эффективности использования недвижимого имущества подведомственных учреждений

Информация постоянно

7.2 Подготовка предложений по передаче излишнего, неэффективно используемого имущества Тамбовской области, закрепленного на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями ветеринарии в муниципальную собственность, либо отчуждению из государственной

информация постоянно

собственности, либо списанию в случае признания непригодным для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) распоряжению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа